
 
 
SVENSKA INNEBANDYFÖRBUNDETS JURIDISKA NÄMND 
 
Ärende: JN D2324-35 Matchnummer: 580001071 
Anmäld part: Alexander Spinord Förening:  Hagunda IF 
Datum för beslut: 2023-12-05 Beslutet meddelat: 2023-12-06 
 
Alexander Spinord har anmälts till bestraffning enligt Riksidrottsförbundets stadgar 14 kap. 2 § för en 
förseelse i match mellan Storvreta IBK – Hagunda IF i SSL herr den 1 december 2023. 
 
Anmälare är Joakim Palmkvist, Svenska Innebandyförbundets Videogrupps (VG) ordförande. 
 
BESLUT 

Alexander Spinord ådöms följande bestraffning: 

- Avstängning fr.o.m. 2023-12-06 t.o.m. 2024-01-03. Avstängningen avser all innebandy och gäller 
deltagande i tävling/uppvisning. 

Avstängningen har bedömts motsvara fyra (4) matchers avstängning. 

Tillämplig regel: 14 kap 2 § 8 punkten Riksidrottsförbundets stadgar 
 
SKÄL 

Juridiska nämnden (JN) har tagit del av anmälan, en videosekvens av händelsen, tre fotografier och 
ett yttrande från Alexander Spinord. 

Anmälare: Situationen som anmälts tar sin början 2.33 in i den andra perioden. I upptagen 
videosekvens har Storvreta IBK:s nummer 20, Sakarias Ulriksson skjutit bollen mot Hagunda IF:s 
målvakt som räddar och greppar bollen. Ulriksson börjar då backa bort från målvakten. Hagunda IF:s 
nummer 55 Alexander Spinord, som tidigare haft en position mellan målet och hörnet rör sig då mot 
Ulriksson och med sin klubba cross-checkar Ulriksson mot halsen. 

Nyckelfaktorer: 
-Ulriksson är inte längre bollförande samt backar från situationen, vilket gör honom oförberedd och 
har svårt att försvara sig 
-Cross-checkingen som utförs riktas mot halsen, vilket medför mycket stor skaderisk 
-Cross-checkingen utförs med raka armar med stor kraft där kraften hämtas genom att Spinord 
trycker från med kroppen  

I samband med situationen utdömdes en utvisning om 2+2 min för hårt spel. VG anser att Spinords 
agerande är att bedöma som grovt matchstraff enligt innebandyns regelbok samt att agerandet 
strider mot Riksidrottsförbundets stadgar. 
 

Alexander Spinord anför i huvudsak följande: Röd spelare 20 skjuter ett skott och fullföljer returen 
mot Hagundas målvakt. Röd spelare 20 drar klubban över målvakten och ner precis framför hjälmen 
där målvakten ligger ner.  

Vit spelare 55 vill snabbt trycka bort spelaren, så han inte ska fullfölja ytterligare mot målvakten. Han 
siktar en knuff högt upp mot bröstkorgen på spelare röd 20, men eftersom spelare röd 20 samtidigt 
backar bakåt och böjer lite på benen blir träffen högre än vad intentionen var. Vänster hand träffar 
lågt medan höger hand tyvärr träffar högre än intentionen, vilket gör att klubban hamnar över 
vänster axel på spelare röd 20. Då spelare röd 20 samtidigt böjer sig ytterligare bakåt glider klubban 
fram mot halsen. Spelare vit 55 kommer in med sträckta armar och trycker inte alls till med någon 
kraft från armarna. Kraften kommer från att spelare vit 55 rör sig framåt mot spelare röd 20.  Spelare 
vit 55 använder inte någon cross-checkingsliknande rörelse utan vill bara trycka bort spelaren.  

Vit spelare 55 kollade direkt efter tumultet som uppstod hur det gått med Spelare röd 20. Spelare 
röd 20 kunde fullfölja matchen utan problem.  

Vit spelare 55 har ingen historik i att bli avstängd för vårdslöst/våldsamt spel sedan tidigare och har 
på 11 matcher endast tilldelats 2 minuters utvisning för felaktigt byte.  

Domarens bedömning på plats 2+2 är korrekt och det var uppenbarligen hårt och allt för vårdslöst 
spel, men det fanns definitivt ingen intention att skada eller att träffa motståndaren på det sätt som 
tyvärr blev fallet. 



 
JN gör följande bedömning:  Anmälan vinner stöd av filmsekvensen. Det är alltså enligt JN utrett att 
Alexander Spinord gjort sig skyldig till våld genom att utdela en crosschecking mot motspelarens 
hals på sätt som redovisas i anmälan. Förseelsen är bestraffningsbar och bör leda till en avstängning 
i enlighet med beslutet ovan.  
  
Vid straffmätningen har nämnden särskilt beaktat följande 

• Crosscheckingen har skett med kraft mot oförberedd motståndare 
• Utanför spelet 
• Stor risk för skada 
• Klubban har använts som tillhygge 

 
Tillämplig regel: 14 kap. 2 § 8 punkten Riksidrottsförbundets stadgar.  
 
ÖVERKLAGANDE 

Part som är missnöjd med beslutet får överklaga till Riksidrottsnämnden.  För att de ska pröva 
ärendet krävs att klagoskriften inkommit inom två (2) veckor från den dag beslutet meddelades, dvs. 
senast 2023-12-20. 

Överklagan skickas till riksidrottsforbundet@rf.se alt. Riksidrottsnämnden Box 11016, 100 61 
Stockholm. 
 
 
 
 
Svenska Innebandyförbundet 
Juridiska nämnden 
     
Fredrik Borlie    Linda Noppa e.u. 
Ordförande    Förbundsjurist 
 
I avgörandet har deltagit: 

Fredrik Borlie (ordf.), Erika Palmeby, Daniel Sandberg och Greger Sandell. 
Beslutet är enhälligt. 
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